
 

 

 

 

 

VGL SOLID GROUP CZĘŚCIĄ LIGENTIA GROUP 

Ligentia Group finalizuje transakcję przejęcia VGL Solid Group, aby stworzyć zróżnicowaną, 

skoncentrowaną na kliencie i reagującą na potrzeby klientów firmę zarządzającą globalnym 

łańcuchem dostaw. 

Ligentia Group (Ligentia) ogłosiła dziś, że przejęcie VGL Solid Group (VGL) zostało zakończone. 

Przyłączenie VGL ma wzmocnić pozycję Ligentii jako czołowego dostawcy usług w zakresie 

zarządzania łańcuchem dostaw i logistyki ( o przychodach przekraczających 1 mld funtów). 

Tym samym przyspiesza realizację założeń wykorzystania własnej technologii i doświadczenia 

poprzez wejście na nowe, szybko rozwijające się rynki i sektory. 

 - To niezwykle ważny dzień dla obu firm oraz ich współpracowników. Jest naturalnym krokiem 

i kontynuacją naszego wspólnego przedsięwzięcia, które realizujemy wspólnie już od prawie 10 

lat. – podsumowuje Nick Jones, Dyrektor Generalny Ligentia Group. – Chcielibyśmy serdecznie 

powitać Marcina Gruchałę i Grzegorza Dobkowskiego, współzałożycieli VGL Solid Group, w 

gronie udziałowców naszej nowej, połączonej firmy. 

Jones podkreśla: - To znaczący krok dla rozwoju Ligentii i kamień milowy w kontekście strategii 

rozwojowej przyjętej w 2021 roku, która została wsparta działaniami funduszu inwestycyjnego 

Equistone. Nasze dalsze plany na przyszłość skupiają się wokół inwestycji w platformę 

technologiczną oraz na wdrożeniu zaawansowanego programu digitalizacji i automatyzacji. 

Jedną z kluczowych przewag firmy Ligentia jest jej zdolność do łączenia technologii i ludzi. 

Dzięki tej umiejętności powstają unikatowe i dostosowane do potrzeb Klientów rozwiązania. 

Połączenie z VGL wzmacnia obecność firmy Ligentia na szlakach handlowych pomiędzy Azją 

i Europą oraz szlakach transpacyficznych w momencie, gdy klienci stają w obliczu nowych 

wyzwań w zarządzaniu międzynarodowymi łańcuchami dostaw. Nie bez znaczenia pozostaje 

technologia, którą dysponuje Ligentia. Ligentix to jeden z wiodących na rynku systemów, dzięki 

któremu Klienci uzyskują dostęp do informacji i rozwiązań, które dają pełen przegląd łańcucha 

dostaw (od fabryki producenta do miejsca dostawy w kraju przeznaczenia). 

W 2021 roku fundusz Equistone Partners Europe dokonał inwestycji w Ligentia Group, aby 

wesprzeć realizację ambitnych planów rozwoju firmy. Komentujący transakcję, Sebastien 

Leusch i Chris Candfield, dyrektorzy inwestycyjni Equistone, podsumowują: "Jesteśmy dumni, że 

możemy wspierać Zarząd Ligentia Group w przejęciu, które umożliwi firmie ekspansję na nowe 

obszary, kontynuację strategii wdrażania innowacji w zakresie technologii i pozwoli na 

wzmocnienie pozycji na dynamicznym rynku. Zespół Ligentii osiągnął wyjątkowy wzrost w ciągu 

ostatnich dwóch lat, w tym rozpoczął działalność w Stanach Zjednoczonych. Jesteśmy pod 

ogromnym wrażeniem wyraźnych ambicji w zakresie dalszego skalowania biznesu i budowania 

zróżnicowanej, skoncentrowanej na kliencie oraz dostosowanej do potrzeb klientów globalnej 

firmy zarządzającej łańcuchem dostaw."   



 

 

Założyciele VGL – Grzegorz Dobkowski i Marcin Gruchała, dołączą do Zarządu Grupy Ligentia 

i będą współpracować razem z dotychczasowymi członkami Zarządu oraz Przewodniczącym 

– Garry'm Wattsem.  

Transakcja jest finansowana przy wsparciu dotychczasowych inwestorów Ligentii - Equistone 

Partners Group i Santander.  Ligentię wspierają w tej transakcji także: Rothschild, DC Advisory, 

Squire Patton Boggs, KPMG, Roland Berger i Addleshaw Goddard. Z kolei VGL Solid Group 

wspierają: PwC, GKW, Skadden, Żelaznowski & Głowiński oraz KPMG. 

 

W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z: 

Anne McCormack 

Email: anne.mccormack@ligentia.global 

Tel.: +44 7775006184 

www.ligentia.com/logistics-news/ [link do nowej strony] 

 

Informacje dodatkowe: 

 

O Grupie Ligentia 

Ligentia to firma o zasięgu globalnym, posiadająca ponad 25-letnie doświadczenie w 

zarządzaniu łańcuchem dostaw, dysponująca zaawansowaną technologią wspierającą te 

procesy, obsługującą wyjątkowych sprzedawców detalicznych oraz najbardziej znane marki 

w branży produkcyjnej, opieki zdrowotnej i towarów konsumpcyjnych. Posiada biura i centra 

dystrybucyjne w 30 lokalizacjach w m.in. Wielkiej Brytanii, Hong Kongu, Wietnamie, Chinach, 

Australii i USA.   

 

O VGL Solid Group 

VGL Solid Group to czołowy polski operator logistyczny zatrudniający ponad 750 pracowników 

w 20 lokalizacjach w Polsce. Oferuje szeroki zakres usług w zakresie transportu, spedycji, 

logistyki i zarządzania łańcuchem dostaw, a wszystkie te usługi wspiera rozwiązaniami 

technologicznymi, które umożliwiają kontrolę nad całym procesem. W 2021 roku VGL Group 

przejęła Solid Logistics, powiększając bazę klientów firmy i zapewniając im dodatkowe 

możliwości logistyczne.  

 


